UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /UBND-TTYT
Về việc tăng cường thực hiện

các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

năm 2021

Tam Đường, ngày       tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của virut Corona huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 147/UBND-VX ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19; Để

đảm bảo các hoạt động phòng, chống dịch bệnh trong dịp Tết Nguyên đán và mùa

Lễ hội xuân năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường yêu cầu các thành

viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện; các cơ quan, ban,

ngành đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp về công

tác phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 33/UBND-TTYT ngày

12/01/2021 của UBND huyện; rà soát lại kế hoạch, phương án phòng chống dịch

bệnh, chuẩn bị nhân lực, vật tư... sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh

covid-19.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền cho Nhân dân các quy định về

phòng, chống dịch bệnh Covid-19, khuyến cáo người dân thực hiện tốt thông

điệp 5K “Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai

báo y tế” trong phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế, đặc biệt trong

hoạt động tập trung đông người, lễ hội…

3. Tăng cường giám sát dịch tễ, nắm chắc các trường hợp ra vào địa bàn,

nhất là các công dân ở nước ngoài có nhu cầu trở về địa phương hoặc các trường

hợp đến thăm thân để có phương án theo dõi, quản lý, áp dụng biện pháp cách ly

phòng, chống dịch kịp thời. Tiếp nhận, quản lý, theo dõi chặt chẽ những trường

hợp hết thời gian cách ly tập trung về địa bàn theo quy định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo huyện; Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL (B/c);

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UBND HUYỆN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-01-28T14:19:39+0700

		2021-01-28T16:10:44+0700

		2021-01-28T16:10:44+0700

		2021-01-28T16:10:44+0700